
 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  
Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 
Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 
Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002      

 

  
Rep. n. 210  Prot. n.1938  del 16/05/2023 
Classif. 2022-VII/6.2 

 
 

BANDO UNICO INTERNO/ESTERNO INSEGNAMENTI VACANTI CORSI DI 
FORMAZIONE MANAGERIALE IN SANITÀ PUBBLICA ED ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE SANITARIA - A.A. 2022/2023 – AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.M. 3 novembre 1999, n. 509;  
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di 
Economia del 16/03/2023, relativa alla richiesta di emanazione di un Avviso pubblico per la 
copertura degli insegnamenti del Corso di formazione manageriale rimasti vacanti  
VISTO l’avviso pubblico, Rep. n. 168/2023 Prot. n. 1631 del 27/04/2023;  
VISTA la domanda di partecipazione presentata dai candidati entro il termine stabilito; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Per aver prodotto domanda conforme ai requisiti richiesti nel bando, sono ammessi alla selezione i 
seguenti candidati:  
 

Corso di formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e 
gestione sanitaria per Direttori generali, sanitari, Amministrativi ed altre figure 
dirigenziali a.a. 2022/2023 - Coordinatore: Prof. Fabrizio Politi 
 

SSD Attività formativa ORE ID DOMANDE 

SECS-P/10 Direzione per obiettivi e gestione 
risorse umane nei servizi sanitari  

8 1157453 

SECS-P/08 Strumenti e tecniche di 
valutazione delle performance 

8 1157446 

SECS-P/08 Health Technology Assessment 4 1158995 
SECS-P/08 Digital Healt e innovazione in 

campo sanitario 
8 1159016 

SECS-P/08 Processi comunicativi e sistemi di 
relazione 

8 
- 1159456 
- 1159026 

 
 
 



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  
Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 
Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 
Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002      

 

Corso di formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e 
gestione sanitaria per Direttore di struttura complessa a.a. 2022/2023 
Coordinatore: Prof. Fabrizio Politi 
 

SSD Attività formativa ORE DOMANDE 

SECS-P/08 Indicatori e sistemi di qualità 8 1159034 
SECS-P/08 Tecniche di benchmarking 8 1156239 
SECS-P/08 Processi di customer satisfaction 4 1159046 
SECS-P/10 Strumenti e tecniche di gestione 

delle risorse umane 
8 1159063 

SECS-P/08 Leadership, gestione dei conflitti 
e motivazione del personale 

8 1159066 

SECS-P/08 Lavoro di gruppo, comunicazione 
e valutazione del personale 

8 1159069 

 
 

Art. 2 
La commissione esaminatrice della selezione in premessa è così composta: 

 

DOCENTE QUALIFICA SSD RUOLO 

FABRIZIO POLITI Ordinario 
 

IUS/08 (Presidente) 

PAOLA OLIMPIA 
ACHARD 

Associato SECS-P/08 Membro  

FONZI ALESSIA  
Ricercatrice IUS/08 Membro  

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 
Ateneo. 
 
                       IL DIRETTORE 
                            f.to Prof. Walter D’Ambrogio 
 
Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 17/05/2023 

Data di scadenza: 31/05/2023 

 
L’Aquila, 16/05/2023 
 


